REQUERIMENTO No. 170/2014
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja inserto nos anais da Casa, Voto de Louvor e Congratulações à piloto valinhense Janaina Vieira, pelo segundo lugar na categoria Mx no Campeonato União Paulista de Motocross.
JUSTIFICATIVA

A piloto valinhense Janaina Vieira, depois de conquistar a 4ª colocação no campeonato União Paulista em 2013, já deu início às provas de 2014 conquistando o primeiro pódio do ano na abertura do Campeonato União Paulista de Motocross.

No evento realizado na cidade de Itupeva-SP, a piloto valinhense foi vice-campeã da prova na categoria Mx.

Solicito, por fim, Senhor Presidente e Nobres Vereadores, a aprovação do presente Voto de Louvor e Congratulações, através desta respeitável Casa de Leis, e após, seja enviada a cópia escrita do presente documento à piloto valinhense Janaina Vieira, com nossos sinceros votos de reconhecimento.
Valinhos, 17 de fevereiro de 2014.
João Moysés Abujadi
Vereador